
 
 
 
 
 

 

 

Všetkým záujemcom  

 

V Bratislave, dňa 3. októbra 2018  

 

 

 

VEC  

Vysvetlenie zverejnených podkladov – II. kolo OPRAVA  

Úpravy znenia kúpnej zmluvy k zákazke s názvom Lôžka (Vranovská nemocnica, a.s.) 

 

 

Verejný obstarávateľ týmto opravuje zverejnené Vysvetlenie zverejnených podkladov – II. kolo zo dňa 

1.10.2018, ktorým vysvetľoval / upravoval zverejnené podklady (Kúpnu zmluvu) k zákazke s názvom  

Lôžka (Vranovská nemocnica, a.s.) uverejnenej dňa 11.9.2018 vo Ú. vestníku EU pod číslom 2018/S 

174-394112.  

 

V pôvodnej verzií vysvetlenia sa nachádzali nepresné odkazy na zmeny v Kúpnej zmluve, preto pre 

vyjasnenie a odstránenie nejasností verejný obstarávateľ zverejňuje opravu toho Vysvetlenia s presnými 

odkazmi meniacich sa ustanovení v Kúpnej zmluve.  

  

Doplnenie bodov 2.14 a 2.15 v znení:  
2.14. V prípade, ak predávajúci, v súlade s príslušnou dokumentáciou, preukázal dodržanie 

požadovaných dielčich technických parametrov tovaru a kupujúci pri následných kontrolných 

meraniach tovaru preukázateľne zistí, že neboli dosiahnuté predávajúcim uvedené a platnými 

právnymi a alebo technickými predpismi stanovené minimálne hodnoty (normy) kontrolovaných 

tovarov pre daný účel, je predávajúci povinný po preukázaní uvedených nedostatkov zo strany 

kupujúceho, zistené nedostatky bez zbytočného odkladu odstrániť a to formou výmeny 

nevyhovujúceho tovaru za tovar spĺňajúci požadované hodnoty (normy). Ak predávajúci takýmto 

konaním spôsobí kupujúcemu škodu, je povinný ju nahradiť v plnej výške. 

 

2.15.  Predávajúci sa zaväzuje akékoľvek zmeny týkajúce sa dodávky tovaru (a to najmä, nie však 

výlučne ukončenie výroby tovaru) oznámiť kupujúcemu najneskôr do piatich (5) pracovných dní, od 

kedy sa o tejto skutočnosti preukázateľne dozvedel, a to e-mailom s následným písomným doručením 

oznámenia kupujúcemu. V prípade, ak predávajúci oznámi kupujúcemu ukončenie výroby tovaru, 

súčasťou oznámenia bude písomné potvrdenie výrobcu tovaru o ukončení výroby tovaru. V takomto 

prípade sa kupujúci zaväzuje vystaviť objednávku na dodávku tovaru bezodkladne po doručení 

písomného oznámenia predávajúceho v zmysle tohto bodu.  

  

Zároveň verejný obstarávateľ upravil aj kontaktné informácie na zástupcov kupujúceho: 
Doplnenie bodov 3.2 a 3.8 o kontaktné informácie kupujúceho v znení: 

.... a to kontaktnej osobe kupujúceho:   Ing. Jozef Hričan, manažér prevádzky, tel.: 0917 452 658,  

e-mail: jozef.hrican@svetzdravia.com; 

 

Zmena odkazu v bode 6.12 z 6.10 na 6.11  
Pôvodný text 6.12: 

Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené na dobu, pokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú účinky 

spojené. Ustanovenie prvej vety bodu 6.10. zmluvy  sa uplatní za predpokladu, že druhá zmluvná strana 

mailto:jozef.hrican@svetzdravia.com


 
 
 
 
 

 

bola písomne oboznámená o týchto okolnostiach a o predpokladanej dobe ich trvania postihnutou 

stranou, bezodkladne ako sa o nich dozvedela.   

Nahradený textom: 

Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené na dobu, pokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú účinky 

spojené. Ustanovenie prvej vety bodu 6.11. zmluvy  sa uplatní za predpokladu, že druhá zmluvná strana 

bola písomne oboznámená o týchto okolnostiach a o predpokladanej dobe ich trvania postihnutou 

stranou, bezodkladne ako sa o nich dozvedela. 

 

Za kupujúceho - zmena funkcie zástupkyne kupujúceho pri podpise kúpnej zmluvy z pôvodne 

uvedeného:  
Ing. Lenka Smreková, FCCA podpredseda predstavenstva  

na: Ing. Lenka Smreková, FCCA člen predstavenstva  

  

  

Verejný obstarávateľ dňa 2.10.2018 uverejnil upravenú Kúpnu zmluvu samostatne v časti Dokumenty 

v záväznej pdf verzii s vyznačenými vykonanými zmenami a aj v editovateľnej verzii pre účely 

vypĺňania k predloženiu ponuky. 
 
 

S úctou  

 

 v. r.  

Osoba poverená realizáciou procesu VO 


